Aufgrund der nur vom öffentlichen Raum aus durchführbaren Be-

sichtigung des Bewertungsobjekts, also insbesondere einer nicht 

durchführbaren Innenbesichtigung, wird noch ein Risikoabschlag in 

Höhe von rd. 80.000 € in Abzug gebracht. Daraus ergibt sich ein Ver-

kehrswert in Höhe von 

720.000 € 
(siebenhundertzwanzigtausend Euro) 

Landsberg, 20.06.2023 1 

1 Das Gutachten des Verfassers (von der IHK für München und Oberbayern öffentlich bestellter und vereidigter Sachver-

ständiger für die Bewertung von bebauten und unbebauten Grundstücken) ist nur vom Auftraggeber und für den vom